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Registro de Solicitud de Acceso a la Informacion

Informacién General

Folio de solicitud . 181191724000068

Nombre del Solicitante Ricardo Hu_srrrjén(_i_ezr

E-mail de Solicitante o

Fecha Oficial de Recepcion - 06/09/2024 7

Fecha limite de Respuesta 04/10/2024 o B
Sistema de Solicitudes de Informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia

Medio de Recepcién e _ o ) i _
o Electrénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la PNT
Modalidad de Entrega

Documentos Adjuntos -

Sujeto Obligado a quien se dirige la

solicitud WSistemipgra el Dg»s_aqollo Integrgl de Ia Familia del Estado de Nayarit
Login ricar@phemapdezm’iz@yahoo.com.mx

Informacion Solicitada

1. Solicito en nimero de ingresos de Nifios, Nifias y Adolescentes a Centros de Atencién Social o
Centros de Atencion Temporal relacionados con madres o padres toxicomanos, drogodependientes, con
consumo problematico o como se catalogue segun sea el caso, que han tenido desde 2016 y hasta la
fecha de la presentacion de esta solicitud, desagregado por afio, CAT o CAS, si es nifia, nifio o
adolescente mujer o adolescente hombre, asi como por grupo de edades (0-4, 5-9,10-14,15-18) e indicar
el tipo de sustancia que usaba la madre o el padre por el cual fue ingresado.

2. Solicito conocer el nimero de NNA en CAS o CAT que presentan consumo problematico o adiccion a

sustancias psicoactivas desde 2016 y hasta la fecha de esta solicitud de informacion, desagregado por_ - -

= : afio, CAT o CAS, grupo de edad por sexo y sustancia.
NOTA: LO REQUIERO EN FORMATO XLSX (Excel).

Informacion Solicitada
Documentos Adjumtos

Observaciones

Las notificaciones se le comunicaran a través del medio que usted haya seleccionado, independientemente de lo
anterior, las notificaciones oficiales se realizaran via Plataforma Nacional de Transparencia .

Si usted recibe la notificacion de que se requiere mas infomacién o mayores datos para atender su solicitud y no la - o
responde en el tiempo establecido, su solicitud sera desechada por el sistema.

Para darle seguimiento a su Solicitud de Informacion, puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia,
ingresando su nimero de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.

En caso de que el sistema no esté disponible, por favor repértelo al teléfono 01800-5704906.

Plazo para Solicitud de Acceso a la Informacién 20 dias habiles 04/10/2024

Plazo con Prérroga para Solicitud de Acceso a la Informacién 30 dias habiles 18/10/2024
Informacion Publica - 5dias habiles 13/09/2024— = -

No Competencia 3 dias habiles 11/09/2024
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MEMORANDUM U.T./385/2024

Asunto: Solicitud de Informacién

Folio: 181191724000068

Tepic, Nayarit; a 06 de septiembre de 2024

LIC. CYNTHIA JOSELINE RODRIGUEZ RAMIREZ fff?,_',;t..’i’ s

PROCURADURA DE PROTECCION DE NINAS, Col .
NINOS Y ADOLESCENTES. - . CEP 0L 20
PRESENTE: ' C 7T qwE

Por medio del presente, con fundamento en el articulo 19, inciso A, frac:c:xonlll,30y;331"ra<:c|on'U
IV del Reglamento Interior del Sistema para el Desarrollo Integral para la Familia del Estado de
Nayarit; asi como el 124 y 125, fraccion Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Nayarit (en adelante LTAIPEN); vengo a solicitar de la manera mas atenta, - -
dar respuesta a la solicitud de informaciéon con folio 181191724000068, la cual fue recibida

mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, con fecha de recepcién 06 de septiembre del

presente ano, en la cual se requirio lo siguiente:

“1. Solicito en numero de ingresos de Nifios, Nifias y Adolescentes a Centros de
Atencion Social o Centros de Atencién Temporal relacionados con madres o padres
toxicomanos, drogodependientes, con consumo problematico o como se catalogue
segun sea el caso, que han tenido desde 2016 y hasta la fecha de la presentacion
de esta solicitud, desagregado por ano, CAT o CAS, si es nifia, nifio o adolescente =
mujer o adolescente hombre, asi como por grupo de edades (0-4, 5-9,10-14,15-18) e
indicar el tipo de sustancia que usaba la madre o el padre por el cual fue ingresado.

2. Solicito conocer el numero de NNA en CAS o CAT que presentan consumo
problematico o adiccién a sustancias psicoactivas desde 2016 y hasta la fecha de - -
esta solicitud de informacién, desagregado por afio, CAT o CAS, grupo de edad por

sexo y sustancia.

NOTA: LO REQUIERO EN FORMATO XI.SX (Excel)”. -

Se le requiere presentar lo solicitado a mas tardar el dia viernes 27 de septiembre de 2024,

comunicandole también que, de no dar cumplimiento a lo antes sefalado, puede _incurrir en
responsabilidad prevista por los articulos 126 y 192 apartado V de la Ley de Transparencia y Acceso a

la Informacién Publica del Estado de Nayarit y 163 de su Reglamento.

Blvd. Luis Donaldo Colosio # 93, Colonia Ciudad Indusirial, C.P. 82173 Tepic, Mayarit.
| 311 129 &
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NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO ' *

NOTA: La informacion que usted, proporcione a esta Unidad de Transparencia, sera la misma que se
entregara al solicitante, por lo tanto, le solicito atender lo establecido en la Ley de Proteccién de Datos
Personales en Posesion de Sujetos Obligados para el Estado de Nayarit, y tnicamente remitir

informacion estadistica, sin necesidad de manifestar o compartir datos personales y/o sensibles.

Sin mas por el momento, me despido agradeciendo de antemano su apreciable colaboracion.

C.c.p.- Dra. Irlanda Xiomara Gomez Valtierra.- Directora General del SIDIFEN. (Para su conocimiento).
Archivo.
MAVA/pdl _ — =

Elvel. Luis Donaide Colasio # 93, Colonia Ciudad Industrial, C.P. 63173 Tepic, Nayarit.
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NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO ~ ‘oMetrLcoma o er Ty comtune

MEMORANDUM NUM. /1013/2024

Tepic, Nayarit; a 17 de Septiembre del 2024

Licenciado Mario Antonio Villa Alaniz

Titular de la Unidad de Transparencia del Sistema
Para el Desarrollo Integral de la Familia.
Presente

UNIDAD DE TRANSP
Por este medio y en contestacion a su memorandum U.T./385/2024 de fecha 06 de
septiembre del afio en curso, nimero de folio 181191724000068, me permito informarle que
una vez que fue revisada la base de datos del area interna de Centros de Asistencia Social
dependiente de esta Procuraduria de Proteccién de Nifias, Nifios y Adolescentes, respecto a su
solicitud de informacidn se desprende lo siguiente:

Una vez revisada la base de datos del area interna de esta Procuradurfa de Proteccidn de Nifas,
Nifios y Adolescentes, de Centros de Asistencia Social (CAS) se tiene a bien dar respuesta a la
solicitud, proporcionando la informacién en el formato solicitado, informando que se tiene el
grupo de edad, se especifica sexo de NNA, [ias no se cuenta en la base de datos el tipo de
sustancia psicoactiva que los progenitores jdmian, esperando esta informacion sea de

utilidad para el solicitante la cual se anexa en fa XCEL tal como fue solicitado.
Sin mas por el momento, solicito se me tenga dand stacion a su oficio, quedando a sus
Ordenes para cualquier situacin al respecto de la i on otorgada.

@DIF

Leunh

)

SOCURADURIA DE PROTECCION
nggg. NINOS Y ADOLESCENTES
EN EL ESTADO DE NAY_A'RW.

Lcda. Cynthia Joseline RodriguezRamirez.
roteccion De Ni \ s, Niflos

CIRR/Ipn

Blvd. Luis Donaldo Colosio # 93, Colonia Ciudad IndUsfrial, C.P. 63173 Tepic, Nayarit.
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Ingresos de NNA a CAS relacionados con madres o padres toxicomanos

Ao 2016

EDAD GENERO

06 Afos Nifio
Ano 2019

EDAD GENERO

01 afio nifa

09 afios nifia

11 afios nifa

03 afios nifo

05 afios nino
Aiio 2020

EDAD GENERO

12 Afos nifia

05 anos nifia

10 afios nina

12 afios nina

05 afios nifia

11 meses nifia

15 afos nina

12 afios nifia

08 Afos nifa

05 afios nifa

02 afios nifa

05 afios nifio
Ao 2021

EDAD GENERO

01 MES Nifio
Aio 2022

EDAD GENERO

02 Afos Nifia

11 Afos Nifio

02 Afnos Nifio

09 Afos Nifio

11 Afos Nifio

11 Afos Nifio

10 Afios Nifia

03 Afos Nifo

S,



Ano 2023

EDAD GENERO
01 mes Nifio
13 dias Nifio
27 dias Nifio

02 ahos Niho
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OFICIO U.T./54/2024
Asunto: Respuesta a
solicitud de informacion
Folio: 181191724000068

Tepic, Nayarit; a 19 de septiembre de 2024

Ricardo Hernandez
ricardohernandezruiz@yahoo.com.mx
SOLICITANTE DE INFORMACION
PRESENTE:

En atencion a su solicitud de informacion recibida de manera digital a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia SISAI 2.0 a las 22:55 horas del dia 05 de septiembre

de 2024, con fundamento en los -articulos 2 fraccion Il, 134, 141, 142 de Ta Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit (en adelante LTAIPEN)
y el articulo 19, inciso A, fraccién Ill del Reglamento Interior del Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del Estado de Nayarit (en adelante SIDIFEN); le informo que su solicitud
se turno a través del MEMORANDUM U.T./385/2024 a la Procuraduria de Proteccion de Nifas,
Nifios y Adolescentes del Estado de Nayarit, con fecha 06 de septiembre de 2024,

respondiendo ésta mediante el MEMORANDUM NUM./1013/2024 de fecha de recepcion17 de._

septiembre de 2024, en el cual adjunta en fisico y en formato Excel la informacion requerida,
memorandum que se anexa como respuesta a su solicitud de informacién dentro del archivo
digital de nombre EXP DE RESPUESTA 181191724000068 que consta de 7 fojas simples.

Es importante manifestar, que la respuesta otorgada fue revisada y sacada de los archivos
documentales del area mencionada.

Para cualquier duda o aclaracién favor de comunicarse al - e

Teléfono: 311-129-51-00 EXT. 1048
Correo Electronico: Transparencia@dif-nayarit.gob.mx

Sin mas por el momento, me despido quedando a su servicio.

VILLA ALANIZ

TITULAR DE LATUNIDAD DE TRANSPARENCIA.

C.C.P.- DRA. IRLANDA XIOMARA GOMEZ VALTIERRA. - DIRECTORA GENERAL DEL SIDIFEN. — (PARA CONOCIMIENTO)
ARCHIVO

MAVA/Isbb
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